
COMUNE DI SETZU
Provincia del Sud Sardegna

ORIGINALE

Determinazione Responsabile

Servizio Amministrativo

Numero 167 del 18-12-2020

Oggetto: FORNITURA DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE -
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA STILGRAFIX ITALIANA SPA -
CIG: Z5D2FE0D03

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  AMMINISTRATIVO

RICHIAMATI:
- l’articolo 109, comma 2, del T.U. sull’ordinamento degli Enti locali,

sull’attribuzione dei compiti dirigenziali ai responsabili dei servizi nei comuni privi di
personale dirigenziale;

- il provvedimento del sindaco n. 9 del 01.04.2020 con cui è stato affidato alla
sottoscritta Rag. Roberta Zonca l’incarico di Responsabile di Servizio Amministrativo -
Finanziario e Socio assistenziale;

- la determinazione n. 38 del 16.04.2020 di nomina della Rag. Sanna Linda del
responsabile del procedimento del servizio amministrativo;

- il regolamento di contabilità vigente;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della
contabilità finanziaria (all. 4/2);

RICHIAMATI gli articoli dal 182 al 185 del D. Lgs 267/2000, e il D. Lgs 118/2011,
entrambi corretti e integrati dal Dlgs 126/2014, relativo alla fase d’impegno e
liquidazione delle spese;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 35 in data 30.12.2019 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTO l’art. 115 del D. L. 18/2020 e D.M. 16/04/2020, con i quali sono stati
disposti dei trasferimenti finanziari assegnati dallo Stato alla Regione a favore dei
Comuni, a titolo di contributo per il finanziamento, per l’anno 2020, dei compensi per le
maggiori prestazioni di lavoro straordinario e per l’acquisto di dispositivi di protezione
individuale a favore del personale della polizia locale direttamente impegnato per il
contenimento del fenomeno epidemiologico da Covid-19;

PREMESSO che occorre provvedere alla fornitura di dpi (dispositivi di protezione
individuali) quali mascherine chirurgiche e mascherine KN95 certificate, per i propri
dipendenti;



RICHIAMATO l’art. 7 del D.L. 52/2012, come convertito in legge 94/2012, il quale
dispone l’obbligo per le amministrazioni statali centrali e periferiche, compresi i Comuni,
per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, di fare
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui dall’art. 328, comma
1, del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

VISTO l’art. 1, comma 502, della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di stabilità
2016) e la Legge 145 del 30 dicembre 2018,  che con riferimento al Mercato elettronico
della P.A., modifica l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/06, prevedendo l’obbligo del
ricorso al medesimo per gli acquisti di beni o servizi di importo pari o superiore a Euro
5.000,00;

RAVVISATE le condizioni per procedere all’affidamento diretto da parte del
Responsabile del Procedimento, poiché trattandosi di servizio di importo inferiore a
75.000,00 in quanto ricorrono i presupposti previsti dall’art. 36, comma 2 lett. a), del D.
Lgs. n. 50/2016, modificata e integrata dall’articolo 1 del D.L. 76/2020;

DATO ATTO che si è proceduto all’effettuazione di un’indagine di mercato;

VISTO il catalogo della Ditta Stilgrafix Italiana Spa con le offerte per i dispositivi per
la protezione del viso;

RITENUTO OPPORTUNO procedere all’assunzione dell’impegno di spesa della
somma € 156,00 iva compresa Stilgrafix Italiana Spa, per la fornitura di dpi (dispositivi
di protezione individuale) quali mascherine chirurgiche e mascherine KN95 certificate,
per i propri dipendenti, CIG: Z5D2FE0D03;

ACQUISITO il DURC prot. INAIL_ 24140023 con validità sino al 11/02/2021;

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento come sopra esposto;

ACQUISITO da parte del Responsabile del Servizio Finanziario il visto in ordine alla
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 151 e 153, del D.Lgs.
267/2000;

DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI AFFIDARE alla Ditta Stilgrafix Italiana Spa, P.IVA 03103490482, con sede in
Scandicci (FI), Via Charta’77, n. 2, fornitura di dpi (dispositivi di protezione individuale)
quali mascherine chirurgiche e mascherine KN95 certificate, per i propri dipendenti al
costo totale IVA compresa di Euro 156,00;

DI IMPUTARE la somma di € 156.00 IVA compresa al capitolo 6310/5 Missione 03
Programma 01 Titolo 01 Funzione 03 Servizio 01 Intervento 05 - del bilancio 2020;

DI DARE ATTO che la spesa, viene imputata all’esercizio 2020 in quanto l’esigibilità
dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020.

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
–all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
–all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura

finanziaria della spesa



La presente determinazione, previa lettura, viene approvata e sottoscritta ai sensi di Legge.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
Rag.ra Linda Sanna Rag.ra Roberta Zonca

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’Art. 20 del Codice
dell’Amministrazione Digitale (D. Lgs. 82/2005)


